СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания у Директора Института наук о Земле

10.11.2021

от 10.11.2021_____        №43/1-02-50

Председательствующий – К.В.Чистяков, директор Института наук о Земле СПбГУ

Секретарь – А.В.Избрехт, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали: 3 человека:

1. Член студенческого совета Института наук о Земле СПбГУ                -   С.Лисенков

2. Председатель Студеческого совета Инститата наук о Земле СПбГУ –    М..Мочалов

3. Заместитель начальника УРМ по направлениям менеджмент, география, геология,

геоэкология и почвоведение, математика и компьютерные науки            -  В.В.Фёдоров

Повестка дня:

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса
2. Об обустройстве студенческой зоны

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса

____________________________________________________
М.М.Мочалов, К.В.Чистяков

Проблем, возникших в ходе учебного процесса, не было выявлено.

1.1. Присутствующим принят информацию к сведению

2. Об обустройстве студенческой зоны

____________________________________________________
С.Лисенков, К.В.Чистяков, В.В.Фёдоров

В Институте наук о Земле СПбГУ (далее – ИНЗ) по адресу ул.10 линия В.О. 31-

33 есть всего два небольших помещения, где обучающиеся могли бы заниматься

самостоятельной подготовкой к занятиям, наукой и просто отдыхать (Open Space и

помещение №9 с компьютерами). Студенческий совет ИНЗ просит выделить для

обучающихся помещение столовой, в котором можно было бы помимо зоны питания

организовать дополнительную зону нахождению обучающихся.

Директор ИНЗ выразил согласие с тем, что внеаудиторное помещение нужно и

важно, но для такой просьбы необходимы не только финансовые затраты, но и

понимание того, какие ограничения есть, с точки зрения уже расположенных в

помещении столовой.

В.В.Фёдоров предложил оформить Студенческому совету ИНЗ предложение в

бизнес-план.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению

Председательствующий

К.В.Чистяков

Секретарь

А.В.Избрехт